
Alessandria 

 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

Ord. n° 05 / 2020     Addì 15/06/2020 
 

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS COVID-19 – ADOZIONE PROVVEDIMENTI A TUTELA DELLA 
PUBBLICA INCOLUMITA’ – REVOCA ORDINANZA N.1 DEL 06/03/2020.  

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n.01 del 06/03/2020, che a tutela della pubblica incolumità 
disponeva misure urgenti per contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 con la chiusura al 
pubblico di alcune aree comunali; 
VISTO le ultime disposizioni ministeriali e provinciali adottate per il contenimento e la gestione 
dell’emergenza derivante dell’epidemia da COVID-19, con particolare riferimento al DPCM del 11 giugno 
2020 e il DPGR n.68 del 13 giugno 2020 e loro allegati;  
VISTO l’attuale andamento in positivo circa la situazione sanitaria locale relativamente al coronavirus;  
RITENUTO di poter revocare la precedente propria ordinanza n.01 del 06/03/2020, fatte salve le limitazioni 
e precauzioni dettate dalle recenti normative sopra citate;  
VISTI i compiti e le funzioni attribuite al Sindaco all’art. 11 e all’art. 13 della L. R. n. 7 del 14 aprile 2003 
“Disposizioni in materia di protezione civile”;  
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, che 
definisce le attribuzioni del Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualità di 
autorità sanitaria locale;  

VISTO l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco 
quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti 
nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli 
che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
 

O R D I N A 
 

con decorrenza immediata e fatto salvo il doveroso rispetto del DPCM del 11 giugno 2020 e del DPGR n.68 
del 13 giugno 2020, con particolare riferimento agli allegati a dette normative, la riapertura al pubblico delle 
seguenti aree e locali comunali: 

- Parco Giochi Comunale di Piazza Indipendenza; 
- Centro Culturale di Via IV Novembre; 
- Biblioteca Comunale di Piazza XXVI Aprile; 
- Palestra c/o area Scuole di Viale Stazione. 

Nel caso la situazione epidemiologica andasse a peggiorare o si riscontrasse il mancato rispetto delle linee 
guida adottate dalla Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome contenute nell’allegato al DPGR 
n.68 del 13 giugno 2020, si provvederà ad adottare nuove restrizioni al fine del contrasto e del contenimento 
della diffusione dell’epidemia da COVID-19 (Nuovo Coronavirus), 
 

CONFERMA  
 

in ottemperanza alle misure di contenimento della diffusione del coronavirus COVID-19, di limitare l’accesso 
agli uffici comunali come già disposto nell’ordinanza sindacale n.01 del 06/3/2020, provvedendo 
prioritariamente all’inoltro di richieste di documenti, di informazioni e appuntamenti mediante  strumenti 
telefonici ed elettronici,  contingentando l’accesso al pubblico ai soli soggetti che hanno effettuato la 
prenotazione del servizio richiesto.  
La richiesta di appuntamento sarà oggetto di valutazione e opportuna calendarizzazione per garantire 
l’accesso in numero limitato dell’utenza, a garanzia del rispetto delle misure di sicurezza ministeriali.  
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante pubblicazione della copia della presente ordinanza 
all’albo ed affissione di idonei avvisi nelle aree interessate, nonché sull’home page del Comune intestato. 

 
Il Sindaco 

 F.to  (Ing. Alessandro Busseti)  

Provincia di 


